

SEGURO



ASSISTÊNCIA



PASSAGEIRO

NOME: Rogerio A. Sanches  
 IDADE: 49  
 DOCUMENTO: 20282453873  
 TELEFONE: 11982212200  
 EMAIL: contato@wmtturismo.com.br

DADOS DA VIAGEM

ORIGEM: Brasil  
 DESTINO: América Latina  
 PARTIDA: 2024-05-22  
 RETORNO: 2024-06-05  
 ASSISTÊNCIA: Affinity

BILHETE

CODE: E11-2/774577488-506  
 NÚMERO:  
 PLANO: Affinity 35 Com Covid 30000  
 LINK DO BILHETE  
[shurl https://i.nsure.us/ip1lx2sc](https://i.nsure.us/ip1lx2sc)

CONTATO DE EMERGÊNCIA - 24 HORAS

Preferencialmente utilize e fale de graça com a seguradora de qualquer lugar do mundo através do <https://app.seguroviagem.srv.br/seu>, alternativamente ligue para um dos telefones abaixo:

PAÍS	CONTATO	PAÍS	CONTATO
Whatsapp Médico	+18632014897	Ligação gratuita	app.seguroviagem.srv.br/seu
Alemanha	0800 723 7978	Argentina	0800 222 0581
Brasil	0800 038 0621	Chile	562 2938 1552
Demais países	551139571021	Espanha	9000804697
Estados Unidos	1 866 764 7904	França	0805 080421
Itália	800 876 390	Ligação à cobrar do exterior	1 954 306 0622
Peru	511 708 6273	Portugal	800 180 177
Reino Unido	0800 723 7978		

RESUMO DE COBERTURAS

Atenção: as coberturas abaixo servem apenas como referência. Consulte as coberturas detalhadas nas CONDIÇÕES GERAIS e bilhete da seguradora. Ao adquirir este plano, concordou com as condições específicas: Declaro que os viajantes estão no Brasil na data atual, ou iniciando a viagem fora do Brasil com autorização da seguradora. Afirmo que todos os viajantes estão em bom estado de saúde, não necessitando de qualquer tipo de assistência no momento da contratação da apólice. Estou ciente de que atendimentos relacionados a eventos ocorridos antes da contratação da apólice não terão cobertura.

Despesas médicas e hospitalares por acidente	USD 35000	Despesas médicas e hospitalares por doença	USD 35000
Despesas médica doença preexistente ou crônica (Emergência e urgência)	USD 35000	Despesas médicas para Esporte	SIM
Despesas odontológicas	USD 700	Despesas Farmacêuticas	USD 700
Fisioterapia (Somente em caso de internação e sob prescrição Médica)	USD 500	Regresso Sanitário	USD 35000
Traslado de Corpo	USD 35000	Traslado Medico	USD 900
Prorrogação de Estadia	USD 600	Atraso de Vão	USD 300
Atraso de Bagagem - Aéreo	USD 200	Retorno antecipado segurado	USD 1500
Acompanhante em caso de Hospitalização e Hospedagem de acompanhante	USD 1500	Cancelamento de Viagem	USD 1200
Perda de bagagem (Suplementar) - Aéreo	USD 1200	Interrupção de Viagem	USD 900
Invalidez permanente por acidente	BRL 50000	Morte Acidental	BRL 50000
Despesas Médicas e Hospitalares por COVID 19 diagnosticado durante a viagem	USD 30000	Coordenação dos traslados de emergencia	USD 600
Transmissão de Mensagens Urgentes	SIM	Orientação em caso de perda de documentos	SIM
Assistência jurídica	USD 1000	Assistencia de fiança	USD 10000
Retorno de menores e/ou idosos	USD 1500	Despesas medicas gestantes	SIM

IMMIGRATION OFFICER

Access this document online to validate it's authenticity:  
<https://i.nsure.us/ny6tc4g5>

INSTRUÇÕES

CONDIÇÕES GERAIS:  
<https://i.nsure.us/e5ye1zvf>  
 SOLICITAR CANCELAMENTO:  
[seguroviagem.srv.br/cancelamento](https://seguroviagem.srv.br/cancelamento)

Seguradora: AXA Seguros S/A - CNPJ: 19.323.190/0001-06  
 Serviços de Assistência: ASPAS TURISMO VIAGEM E ASSISTÊNCIA INTERNACIONAL S.A. - CNPJ: 17.846.647/0001-31